
Advokát ev. č. 09837 ⬪ IČ 66255538 ⬪ DIČ CZ7504160180 
Suvorovova 1722/29 ⬪ 326 00 Plzeň ⬪ gsm: 777 084 566 ⬪ winter.ak@seznam.cz ⬪ ds: frm9759 

Spis č.: 2020/17 
 

klient: Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola  
 profesora Švejcara, Plzeň, Klatovská 109, IČ 69457425 
 Klatovská třída 1615/109, 30100 Plzeň - Jižní Předměstí 
 zastoupená ředitelem školy: Ing. Rostislav Študent 
 
advokát: Mgr. Tomáš Winter, advokát, se sídlem Suvorovova 29, 32600 Plzeň 
  IČ 66255538, DIČ 7504160180 
 

uzavírají tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

1) Předmětem této smlouvy je právní pomoc ve věci smlouvy o dílo se zhotovitelem  MIRAS – 

stavitelství a sanace s.r.o., IČ: 263 85 759 ze dne 17. 3. 2020 spočívající v realizaci stavebních 
úprav pro dosažení energeticky úsporné renovace budov Střední průmyslové školy strojnické a 

Střední odborné školy profesora Švejcara, Plzeň, a to včetně mimosoudních jednání a zastoupení 

v soudním sporu až do právní moci rozhodnutí. 
2)  Odpůrce klienta :    MIRAS – stavitelství a sanace s.r.o., IČ: 263 85 759 
 se sídlem: Pražská 810/16, 102 21 Praha - Hostivař 
3)  Klient současně uděluje advokátovi plnou  moc zvláštní listinou. Bere na vědomí, že advokát se v 

rámci svého zmocnění může dát též zastoupit jiným advokátem a že při jednotlivých úkonech 
může advokáta zastoupit advokátní koncipient, příp. i jiný pracovník advokáta.  

4)  Účastníci se dohodli na této smluvní hodinové odměně advokáta: 
 1.200,- Kč + DPH za 1 hodinu právní pomoci (účtována každá započatá půlhodina) 
 Advokát má dále nárok na vymožený přísudek v části převyšující již vyúčtované odměny. 
 Odměna je splatná na základě faktury se splatností do 15-ti dnů 
5)  Klient bere na vědomí, že advokát má právo na náhradu nákladů za promeškaný čas za podmínek 

uvedených v § 14 AT. Klient souhlasí s tím, aby při zastupování v této právní věci bylo podle 

potřeby použito vlastního osobního automobilu advokáta, zvýšené náklady s tím spojené se 
zavazuje uhradit.  

6)   Klient může od smlouvy kdykoliv odstoupit. Je však povinen uhradit bez zbytečného odkladu 
odměnu za provedenou práci, hotové výdaje a poskytnout náhradu za promeškaný čas advokáta.  

7)   Advokát může od smlouvy odstoupit pouze tehdy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem, 

nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost a nebo nesložil-li bez vážného důvodu 
přiměřenou zálohu na odměnu. Je však povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy oznámil klientovi 

odstoupení od smlouvy, učinit všechny neodkladné  úkony, pokud klient neučiní jiná opatření.  
9)  Právní vztah mezi advokátem a klientem skončí provedením všech úkonů, které tvoří obsah 

dohodnutých právních služeb, resp. uplynutím doby, na níž byla smlouva uzavřena, pokud 
neskončí dříve z obecních příčin nebo z důvodů uvedených v bodech 7 a 8 této smlouvy.  

10) Advokát odpovídá klientovi za škodu, způsobenou mu v souvislosti s výkonem advokacie a to i 

tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho 
pracovníkem. Této odpovědnosti se zprostí jen prokáže-li že škodě nemohlo být zabráněno ani při 

vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat.  
11) Česká advokátní komora byla dne 5.2.2016 pověřena Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem 

ze Smluv o poskytování právních služeb (na základě zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele ve znění pozdějších předpisů). Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je 

www.cak.cz.  
 

V Plzni dne  
 

 

 
 ___________________ ______________________ 
 
p

o

d
p

i
s

 


		2020-05-18T09:48:46+0200
	Ing. Rostislav Študent


		2020-05-19T10:48:16+0100
	Mgr.  Tomáš Winter




